
IN
S
TA

N
TN

Í P
R
O

G
R
A
M

Y

36

Počet osob:
 Skupina mládeže

Cíl:
Budeme mluvit o tom, jak se chová „pra-
vý křesťan“.

Pomůcky: 
kartičky s charakteristikami „pravého 
křesťana“

Postup:
Připomeňte si legendu o Kejklíři Phampalo-
novi. Kartičky s charakteristikami rozlož-
te po obvodu stolu. Přečtěte je. Potom ať 
se každý postaví ke kartičce, která pod-
le něho představuje „pravého křesťana“. 
Vytvoří se skupinky osob, které si vybraly 
stejnou charakteristiku. Ať v každé skupin-
ce mluví krátce o této představě ( 5min ), 
potom spolu projděte všechny charakte-
ristiky – každý ať představí charakteristi-
ku, kterou si vybral.
Mluvte spolu o tom, proč jste vybrali danou 
charakteristiku a zda si myslíte, že jste 
(v ohledu na tuto charakteristiku „pravým 
křesťanem“)

Zopakování příběhu:
Legenda o kejklíři Phamphalonovi ukazu-
je dva extrémní postoje. Hermius se stáh-

ne ze světa, aby mohl sloužit Bohu, na dru-
hé straně Phamphalon se neliší vnějšně 
od „dětí tohoto světa“, slouží ale lidem 
svým životem.

Kartička „pravý křesťan“:
Správný křesťan…
- chodí každou neděli do kostela
- nemluví sprostě
- vypadá šťastně
- vypadá vážně
- mluví o Bohu
- neodlišuje se od druhých
- je připraven pomoci
- ztěžuje si život
- vyzařuje vnitřní důvěru
- věří v Boha
- věří lidem
- je jako klauni
- troskotá na realitě
- často si čte v bibli
- často se modlí
- obětuje se pro druhé
- často neví, co chce
- je skromný
- dělá dojem svobody
- miluje radosti života
- miluje své bližní
- má velké štěstí, že může věřit 

PRAVÝ KŘESŤAN   Miriam Junová

FIRMKURS

(pokračování ze strany 33)
Možná řeknete: Jenom, to se nepřetrhl. Ale 
uznat svou chybu, hlavně tu velkou, celo-
životní, je strašně těžké. Jindy se může na-
jít cesta z problému ven, protože ho někdo 
odvážil vyslovit. Mluvení s Bohem a dar 
proroctví je důležitý. V zapeklitých situa-
cích i v klidně plynoucím čase našich dní.

Modlitba:  Pane, prosím tě o otevřené oči 
pro tvé vzkazy. Prosím tě o nastražené uši 
pro tvá slova. Nejen pro sebe. I pro mé 
kamarády, sourozence, rodiče, a vůbec 
všechny lidi, kteří potřebují  tvé upozor-
nění, když se něco děje špatně. Dej nám 
všem taky sílu nemlčet. Amen! 

bratrstvo_9_3.indd   16bratrstvo_9_3.indd   16 20.11.2007   12:52:0420.11.2007   12:52:04
Výtažková černáVýtažková černá




